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JA EESTI 2017. AASTA TEGEVUSARUANNE 
 
 

JA EESTI TEGEVUS JA ARENG 
 
 
2017. aastal tähistas JA Eesti oma 25. tegevusaastat. 25 aasta jooksul on jõutud 
enam kui kolmandikku Eesti koolidest, Eestis on loodud üle 3000 õpilasfirma, mille 
kaudu enam kui 12000 noort on saanud reaalse ettevõtluskogemuse, alg- ja 
põhikoolis JA programmide järgi õppinud noorte arv ulatub üle 50000.  
 
JA Eesti tegevusulatus on 2017. aastal oluliselt kasvanud. Meie tegevuse 
põhisuunad on vastavalt põhikirjale ja missioonile majandus- ja 
ettevõtlusprpgrammide arendamine ja õppematerjalide koostamine, majandus- ja 
ettevõtlusõpetajate ettevalmistus ning täiendkoolitus Eestis ja välismaal; 
programmiga seotud õpilasürituste korraldamine ning ühiskonna teavitamine 
ettevõtlushariduse vajalikkusest. 
 
2017. aasta oli õpilasfirma programmi tähtaasta. Eesti parimaks õpilasfirmaks 
kroonitud Festera, mille tooteks on biolagundavad prügikastid, võitis ka Euroopa 
parima õpilasfirma 2017 tiitli. See sündmus tõi kaasa palju tähelepanu 
õpilasfirmadele üldse ning kasvatas programmi populaarsust koolides.  
 
JA Eesti 25. aastapäeva tähistasime piduliku galaga koos aasta parima õpilasfirma 
valsimisega. Galal tänasime oma toetajaid ning tunnustasime meie tegevusele 
kaasaaitajaid. Aasta ettevõtlusõpetaja 2017 tiitli pälvis Põlva Gümnaasiumi ja Põlva 
Kooli ettevõtlusõpetaja Kaia Tamm, JA Eesti aasta mentor 2017 tiitli sai Rasmus 
Onkel Harglast. Esmakordselt andsime välja JA vägeva vilistlase preemia, mille 
pälvis Karl Juhan Paadam, kes on nullist üles Ehitanud PwC Eesti juriidiliste teenuste 
osakonna ning tõusnud PwC Kesk- ja Ida-Euroopa õigusnõustamise valdkonna 
juhiks. 25. aastapäeva puhul tunnustasime JA Eesti aastate õpetaja tiitliga pikaajalist 
etevõtlusõpetajat ning Värska ettevõtlusõppe eestvedajat Helena Kudret. 
 
Teist aastat oleme Haridus- ja Teadusministeeriumi Euroopa Sotsiaalfondist 
rahastatava ettevõtlusõppe arendamise programmi Edu ja Tegu partneriks. Edu ja 
Tegu programmi eesmärk on ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe arendamine kõigil 
haridustasemetel. Olles programmi partner, panustame uuenevasse ettevõtlusõppe 
raamistikku ning meie enda ettevõtlusõppe programmide arendamisse. Edu ja Tegu 
programmist rahastatakse kolme aasta jooksul (2016-2018) JA Eesti 
arendustegevusi, õpetajate metoodilisi ja täienduskoolitusi ning õpilaste koolitusi ja 
võistlusi, seega olulist osa meie põhitegevusest 
 
2017. aastal jätkasime rahvusvahelist koostööd õpilasfirma programmis lähiriikidega 
Interreg Central Baltic projekti raames: Eesti, Soome, Rootsi ja Läti õpilasfirmad 
teevad omavahelist koostööd ning JA organisatsioonid nendes riikides jagavad 
omavahel parimaid praktikaid ja metoodikat. Aasta jooksul tegutses erineva 
edukusega 24 rahvusvahelist õpilasfirmat. Rakendasime uut metoodikat, mille käigus 
tekkisid ja tegutsesid täiesti rahvusvahelised õpilasfirmad, millel polnud eraldi 
õpilasfirmat koduriigis. Protsess toimis hästi ning firmad olid elujõulised, kuid 
õpetajatele tuli sellise töökorraldusega oluliselt koormust juurde. Kolmandal 
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projektiaastal, mis algas 2017. aasta sügisest, lubasime osaleda nii juba koduriigis 
tekkinud õpilasfirmasid kui ka õpilasi, kel veel õpilasfirmat polnud, kuid kes soovisid 
rahvusvahelises programmis osaleda ning rahvusvahelist õpilasfirmat luua. 
 
2015. aastal alustatud õpilasfirma programmi mõju-uuring (ICEE) jätkus 2016/17 
õppeaastal teise tsükliga ning jõudis lõppraportini 2017. aasta sügisel. 2017. aasta 
15.-17. novembril toimus Eestis ICEE uuringuprojekti lõppkonverents „Kas 
ettevõtlusharidusel on mõju?“, millest võtsid osa ligi 100 õpetajat, ettevõtlusõppe 
eestvedajat ning JA organisatsioonide töötajat 20 riigist. Konverentsi raames toimus 
õpetajate koolitus, ICEE uuringu tulemusi tutvustav seminar, ettevõtlike koolide gala, 
kus anti välja Euroopa ettevõtlike koolide auhinnad ning Euroopa ettevõtlushariduse 
võrgustiku (EE-HUB) kohtumine. Eestist pälvis Euroopa ettevõtliku kooli tiitli Tallinna 
21. Kool. 
 
Eestis, Soomes, Lätis, Belgias ja Itaalias läbi viidud ICEE uuringu tulemused näitasid 
ettevõtlusõppe olulist positiivset mõju õpilaste meeskonnatöö, enesejuhtimise, 
ajaplaneerimise, projektijuhtimise oskustele, aga ainult siis, kui õppega tegeleti 
vähemalt 100 tunni ulatuses. Eestis nende oskuste arengus õpilasfirma programmis 
osalenute ja teise õpilaste vahel suurt vahet ei olnud, küll aga näitasid Eesti 
tulemused, et õpilasfirma programmis osalemine avaldab olulist mõju noorte 
ettevõtlusvalmidusele ja projektijuhtimise oskustele. 
 
Huvi ettevõtlusõppe vastu koolides ja ühiskonnas on jätkuvalt kasvav, millele aitab 
kaasa ka eelpool nimetatud Edu ja Tegu programm. Uusi õpetajaid on koolitatud 
rekordarv ning 2016/17 õppeaastal kasvas tegutsevate õpilasfirmade arv jõudis 
326ni (eelnenud aastal 299). Kasv toimus peamiselt gümnaasiumiastmes, aga sellele 
aitas kaasa õpilasfirma programmi järjest laialdasem kasutuselevõtt kutsehariduses. 
 
Rõõm on märkida, et kasvanud on erasektori toetus JA Eestile, seda nii eraisikute kui 
ka ettevõtete hulgas. 
 
2016/2017. õppeaastal õppis JA Eesti programmide järgi ligi 13098 õpilast 205 
erinevas koolis.  
Haridustasemete järgi jaotusid õppurid järgnevalt: 
2016/17 õppeaastal õppis JA Eesti programmide järgi: 
Põhikooli I-II astmes 4983 õpilast 68 koolis  
Põhikooli III asmes 2373 õpilast 79 koolis 
Gümnaasiumis 5733 õpilast 123 koolis 
 
JA programmist Töövarjupäev võttis 2017. aastal osa ligi 3000 noort.  
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JA EESTI TÖÖTAJAD JA JUHTIMINE 

 
 
JA Eesti nõukogu koosseisus 2017. aastal muudatusi ei toimunud. Nõukogu jätkas 
7-liikmelisena: Rein Loik (esimees), Ene Andruškevitšus, Kristine Ross, Peeter 
Tohver, Paavo Pilv, Oliver Peek ja Ivar Jegerson.  
JA Eesti ei maksa oma nõukogu liikmetele palka. 

JA Eesti kasutab oluliste õppemetoodiliste küsimuste otsutamiseks nõukoja abi. JA 
õpetajate nõukotta kuuluvad aktiivsed ja kogemustega õpetajad kõigist 
maakondadest. 2017. aastal tegutsesid nõukoja liikmetena Silja Enok, Tõnu Erin, 
Kaire Jõe, Sirje Kasendi, Margit Luts, Elbe Metsatalu, Ene Saar, Margot Sarv, Niina 
Sidorenko, Mari Suurväli, Jelena Vassiljeva, Angela Leppik, Karmo Kurvits, Piret Viil, 
Ülle Seevri, Kaia Tamm, Reet Bobõlski, Janeli Virnas, Maria Sikk, Siim Kasari. 

Juhatus töötas kuni 2017. aasta suveni kolmeliikmelisena – Epp Vodja, Merike Elmik 
ja Kersti Loor. Juunis esitas Merike Elmik sooviavalduse juhatuse liikme kohast 
loobuda ning nõukogu kinnitas 19. juunil juhatuse kaheliikmelisena – Kersti Loor ja 
Epp Vodja. Tegevjuhi kohuseid täitis endiselt Epp Vodja. 

Põhitöötajate hulgas oli 2017. aastal mitmeid muudatusi. 2017. aasta keskmine 
töötajate arv oli kaheksa. 2017. aasta algusest liitus meiega õpilasfirma programmi 
koordinaatorina Liis Metsatalu, kes asendas Maria Abelit. Maria oli peaaegu kogu 
2017. aasta ajateenistuses ning naases tööle tagasi uuele ametikohale ürituste 
juhina detsembri lõpust. Juulis lahkust JA töötajate ridadest turundusjuht Ander 
Hindremäe.  
JA Eestis töötasid kogu aasta jooksul Epp Vodja direktorina, Merike Elmik 
koolitusjuhina (0,75 töökoormusega), Aljona Kantor (0,75 tööajaga ja oktoobrist 
täiskohaga) IT-juhina, Kersti Loor partnersuhete juhina, Elbe Metsatalu 
programmijuhina (0,85 töökoormusega), Roger Linask projektijuhina (osalise 
töökoormusega) ja Liis Metsatalu.  
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RAHASTAMINE JA PROJEKTID 
 
 
2017. aastal olid rahavood stabiilsed. CBEwB projekti väljamaksed, mis tõid tehtud 
kulutused tagasi väga pika viivitusega ja tekitasid meile probleeme eelnenud aastal, 
hakkasid 2017. aastal liikuma. Edu ja Tegu programmiga saime kokkuleppe 
ettemakseteks juba eelmisel aastal. Mitmete ürituste läbiviimiseks taotlesime ja 
saime raha ka väikeprojektidest.  
 
Kasumiaruannet lugedes tuleks silmas pidada, et mitmete välisprojektide puhul ei 
kajastu tulud ja kulud samas perioodis. Tehtud kulutused kompenseeritakse 
mõnikord alles enam kui aastase hilinemisega. Tulud tekivad siis, kui olulised 
tingimused on täidetud ja aruanne heaks kiidetud, mistõttu tulud võivad kajastuda 
järgmises perioodis võrreldes kuludega. 
 
Jätkasime ja süvendasime koostööd SEB Pangaga, kes on meie suurim rahastaja 
ettevõtetest. Jätkasime koostööd Graanul Investiga ning alustasime Coca-Cola HBC 
Eestiga, lisandusid mitmed eraannetajad.  
2017. aasta sügisest alustasime uue gümnaasiumi majandusõpiku ettevalmistamist 
ning sellele rahastuse otsimist. Finantseerime õpikut täielikult ettevõtete toetustega. 
 
Projektid, mille toel viisime 2017. aastal läbi tegevusi, on järgmised: 
o . 
1. CBEwB (Central Baltic Enterprises without Borders) on projekt, mida rahastab 

Interreg Central Baltic programm Euroopa Regionaalarengufondist. Projekti 
eesmärk on Eesti, Läti, Soome ja Rootsi ühisõpilasfirmade loomine, et anda 
noortele rahvusvahelise äri kogemust. Projekti periood on september 2015 kuni 
aprill 2019. Selle aja jooksul luuakse vähemalt 50 hästitoimivat rahvusvahelist 
ühisõpilasfirmat. 
2016/2017. õppeaastal loodi innovatsioonilaagris Helsinkis 20 rahvusvahelist 
õpilasfirmat, kes tegutsesid erineva aktiivsuse ja tulemuslikkusega, arendasid 
ideid edasi Tallinnas koostöökonverentsil, käisid laatadel Tallinnas, Helsinkis, 
Riias ja Stockholmis. Mais toimus samaaegselt Rootsi õpilasfirmade laadaga ka 
õpetajate konverents. 2017. a sügisel algas programmi kolmas õppeaasta, mis 
startius avakonverentsiga Tallinnas, sellele järgnes innovatsioonilaager 
Soomes. 
 

2. Ettevõtlusõppe programm Edu ja Tegu, mida rahastab 85% Euroopa 
Sotsiaalfond ja 15% Haridus- ja Teadusministeerium.  
2017. aastal koolitati Edu ja Tegu programmi raames erinevatel 
haridustasemetel 331 uut õpetajat, programmist toetati õpilasfirmade liikmete 
koolituste, õpilasfirmade ja minifirmade võistluste ja põhikooli õpilaste võistluse 
Creatlon läbiviimist, samuti rahastati JA Eesti töötajate panustamist Edu ja Tegu 
töörühmades ja JA Eesti programmide arendamist. 
 

3. Ida-Virumaa õpilasfirmade projekt, mida rahastas USA saatkond Eestis. Projekti 
periood oli 01.08.2016 - 31.07.2017. Projekti eesmärgiks oli Ida-Virumaa noorte 
inglise keele õpe ettevõtlusõppe kaudu. 2016/17 õppeaasta alguses asutasid 
Ida-Virumaa noored mentorite käe all oma õpilasfirma. 2017. aastal toimus 
projekti rahastusel programmis osalejatele mitu mentorklubi, samuti said 
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enamik projektis kaasa lööjatest praktiseerida oma inglise keelt ja müügioskusi 
rahvusvahelistel laatadel alustades Soomest ja Lätist ning lõpetades Austriaga. 
Projekt lõppes rahvusvahelise ingliskeelse suvekooliga, kus osalesid koos 
lisaks projektis osalejatele ka teised Eesti õpilasfirmad ning külalised Belgiast ja 
Leedust. 
 

4. ICEE (Innovation Cluster for Entrepreneurship Education) – ettevõtlusõppe 
mõju uuring. Projekt kestis veebruarist 2015 – jaanuarini 2018, rahastajaks 
Erasmus+ programm. Eesti osales JA Euroopa poolt läbi viidud uuringuprojektis 
koos Belgia, Soome, Läti ja Itaaliaga. Projekti oli kaasatud Eestist neli kooli – 
Võru Gümnaasium, Tallinna 21. Kool, Kuressaare Ametikool ja Ida-Virumaa 
Kutsehariduskeskus (Narva Kutseõppekeskus), kus viidi läbi õpilaste, õpetajate, 
lapsevanemate ja mentorite hoiakute uuring ettevõtlusõppe suhtes. 2017. aastal 
lõppes teine uuringuaasta ning sügisel toimus ICEE tulemusi tutvustav 
konverents Tallinnas. 

 
5. Eesti-Gruusia arengukoostöö projekt „Ettevõtlusõppe arendamine Gruusia 

koolisüsteemi loomulikuks osaks“. Projekti periood juuli 2017 – märts 2019, 
rahastaja EV välisministeerium aregukoostöö programmist. 2017. aasta 
oktoobris toimus JA Eesti koolitajate visiit Gruusiasse, mille käigus viidi läbi mitu 
koolitust JA Gruusia õpetajatele ja mentoritele finantside, aktiivtegevuste ning 
õpilasfirma programmi teemadel, konsulteeriti JA Gruusia erinevate piirkondade 
töötajaid, kuidas jõuda koolidesse ning tõsta programmide kvaliteeti ning viidi 
õpilastele läbi õppemäng „Turuplats“.  

 
6. It’s My Future – projekt e-õppe mooduli väljatöötamiseks JA Eesti põhikooli III 

astme programmi „Mina ja ettevõtlus“ rakendamiseks Projekti periood on 
01.10.2015 - 31.07.2018, rahastajaks Erasmus+ programm. 2017. aastal 
toimus väljatöötatud materjalide testimine koolides.  

 
7. Haridus- ja Teadusministeerium 

Majandusolümpiaadi lõppvoor ja Eesti parima õpilasfirma 2017 ettevalmistus ja 
osavõtt JA Euroopa õpilasfirmade võistlusest Brüsselis Belgias. 
 

8. Tallinna Ettevõtlusamet 
„Eesti õpilasfirmade laat 2017 Tallinnas Kristiine ja Rocca al Mare keskustes“ – 
toetus laada läbiviimiseks 11. veebruaril Tallinnas ja „Eesti parim õpilasfirma 
2017 võistlus Tallinnas“ – toetus võistluse läbiviimiseks 4. mail. 
 

9. Hasartmängumaksu Nõukogu. Projektid „Eesti õpilasifirmade laat 2017“ ja 
„Võistlus Eesti parim õpilasfirma 2017“, nimetatud sündmuste läbiviimiseks.  

 

JA Eesti töötajate osalemine välismaistel koolitustel ja projektikohtumistel: 

1. 16.-18. jaanuaril osales Epp Vodja ICEE projekti kohtumisel Roomas. 

2. 2. märtsil külastasid Roger Linask, Aljona Kantor ja Liis Metsatalu Soome 
CBEwB õpilasfirmade laata koos 35 õpilasega nii CBEwB projektist kui ka Ida-
Virumaa projektist. 
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3. 18.-19. märtsil käis Aljona Kantor koos viie Ida-Virumaa õpilasega 
õpilasfirmade laadal Viinis. Tegemist oli Ida-Virumaa projekti reisiga. 

4. 30.-31. märtsil osalesid Elbe Metsatalu ja Aljona Kantor koos õpetajatega 
Natalia Presnetsova ja Pille Granovski Brüsselis It’s My Future projekti 
koosolekul ja õpetajate koolitusel. 

5. 4.-6. aprillil võtsid Epp Vodja, Liis Metsatalu, Roger Linask ja Aljona Kantor 
osa Läti rahvusvahelisest õpilasfirmade festivalist ning õpetajate 
konverentsist. Õpilasfirmade laadal osalesid CBEwB õpilasfirmade kõrval ka 
Ida-Virumaa õpilasfirmad USA projekti raames. 

6. 7.-12. mail käis Kersti Loor õpetajate ja ettevõtlusõppe edendajate õppereisil 
Hollandis, mille organiseeris SA Innove Edu ja Tegu programmist. 

7. 8.-9. mail käisid Epp Vodja, Liis Metsatalu, Roger Linask ja Aljona Kantor 
Rootsi õpilasfirmade laadal koos õpilaste ja õpetajatega CBEwB programmi 
raames, samuti said võimaluse laadal osaleda Ida-Virumaa projektis osalenud 
õpilasfirmad.  

8. 11.-13. juulil toimus Company of the Year Competition 2017 Brüsselis, millel 
osales Eesti parim õpilasfirma Festera. Võistlusel käisid kaasas ning osalesid 
paralleelselt toimunud ICEE programmi koosolekul JA Eesti töötajad Epp 
Vodja, Kersti Loor, Ander Hindremäe, Liis Metsatalu, Elbe Metsatalu ja Roger 
Linask. 

9. 20.-21. septembril osales Epp Vodja Interreg Central Baltic Programmi 
aastakonverentsil Marienhamnis, kus erinevad programmist rahastatud 
projektid tutvustasid oma tulemusi. 

10. 8.-12. oktoobril käis Kersti Loor SA Innove organiseeritud õppe- ja kogemuste 
vahetamise reisil Islandil, kus tutvustati Eesti ettevõtlushariduse edusamme, 
külastati Islandi koole ning tutvuti nende loovusõppega. 

11. 13.-20. oktoobril käis JA Eesti spetsialistide delegatsioon Epp Vodja, Kersti 
Loor, Liis Metsatalu ja Aljona Kantor ning õpetajana Helena Kudre koolitamas 
Gruusia õpetajaid ja õpilasi ning konsulteerimas JA Gruusia organisatsiooni.  

12. 15.-17. novembril toimus Tallinnas ICEE projekti lõppkonverents „Kas 
ettevõtlusharidusel on mõju?“, millest võtsid osa kõik JA Eesti töötajad. 

13. 24.-25. novembril osalesid Aljona Kantor, Roger Linask ja Liis Metsatalu 
Soomes innovatsioonilaagris koos õpilastega ja 4 õpetajaga. 

14. 28. novembril - 1. detsembril osalesid JA Euroopa aastakonverentsil Sofias 
Epp Vodja ja Kersti Loor. Toimus JA strateegia arutelu, tutvustati uusi 
programme alg- ja põhikoolile ja tutvustati uut õppeinfosüsteemi, toimus ka 
tegevjuhtide koosolek. Samaaegselt oli JA Euroopa üldkoosolek, millest võttis 
osa JA Eesti nõukogu liige Paavo Pilv. JA Eestile anti üle Model Organisation 
2017 tiitel. 
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ÕPPEMATERJAL 
 
 
2017. aastal andsime välja järgmised õppematerjalid: 
 

1. Õpilasfirma programmi elektrooniline tööjuhend õpilasele ja õpetajale vene 
keeles. 

2. Põhikooli II astme programmi „Väike ettevõtja“ töölehed õpetajajuhend ja 
õpilase materjalid eesti keeles. 

3. Algklasside programmi „7 sammu“ materjalide kõigi osade täiendatud-
parandatud trükk.   

4. Alustasime JA gümnaasiumi majandusõpiku koostamist koostöös EBSiga. 
Õpik ilmub 2018. aastal. 

 
 
 

KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPETAJATELE 
 

Eesti tasand 
 
JA Eesti põhitegevus on majandus- ja ettevõtlusõpetajate koolitus. Erinevate JA 
programmide metoodilistel koolitustel osales 2017. aasta jooksul 331 õpetajat ja 
juhendajat sh õpilasfirma programmi metoodilise koolituse läbis 89 uut juhendajat. 
Suur kasv toimus algklasside programmi koolitustes. Aasta jooksul viisime läbi kuus 
„7 sammu“ programmi koolitust ning kolm „Mini-minifirma“ programmi koolitust. 
Põhikooli kolmanda astme programmi „Mina, majandus ja ettevõte“ koolitusi toimus 
viis ning õpilas- ja minifirma koolitusi neli. JA programmide metoodilised koolitused 
toimusid Edu ja Tegu programmi rahastusel, paar koolitust ka Interreg Central Baltic 
programmi rahastusel. 
 
Majandus- ja ettevõtlusõpetajate täiendkoolitused toimusid 2017. aastal koostöös 
Innovega. Majandus- ja ettevõtlusõpetajate suvekooli teemadeks oli mängude 
loomine ja läbirääkimised, osalejaid 35. Suvekool toimus Toosikannus 15.-17. juunil. 
 
Innove rahastas Edu ja Tegu projektist tunnustatud majandusteadlaste ja koolitajate 
Dr John Brocki ja Dr Jane Lopuse toomist Eestisse, kes viisid läbi 40 
majandusõpetajale makromajandusteemadel erinevate mängude ja tegevuste 
koolituse 20. – 21. novembril 2017. 

SEB Pank, Rahandusministeerium ja Eesti Pank pakkusid rahatarkuse teemalisi 
koolitusi JA õpetajatele.  
 
 
Rahvusvaheline tasand 
 
CBEwB (Central-Baltic Enterprises without Borders) projekti käigus on projektis 
osalevate õpilasfirmade juhendajad võtnud osa erinevatest projekti üritustest 
Soomes, Rootsis ja Lätis.  

CBEwB õpetajate konverentsil Stockholmis osalesid 16 Eesti õpetajat. 
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Kaks Eesti õpetajat osalesid märtsi lõpus Brüsselis It’s My Future põhikooli 
programmi koolitusel.  

Koos Kersti Looriga käis Innove organiseeritud õppereisil Hollandis JA õpetaja 
Urmas Persidski. 

Viis Eesti õpetajat osalesid Brüsselis ICEE seminaril ning külastasid õpilasfirmade 
võistlust 2017. aasta juulis. 

 
 
 

KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPILASTELE 

Eesti tasand 
 
1. KOOLITUSED ÕPILASFIRMADE LIIKMETELE  

Ja Eesti pakub koostöös ettevõtetega koolitusi õpilasfirmade liikmetele, kuna nii 
hoiame programmi kvaliteeti ja tagame ühtlasema programmi taseme igas 
piirkonnas, sõltumata õpetaja tugevusest või kogemustest. Koolitame õpilasi 
turunduse ja müügi, tootearenduse, raamatupidamise, juhtimise ja personalitöö alal. 
2017. aastal toimusid koolitused Tartus, Tallinnas ja Pärnus. 2016/17 õppeaasta 
kolmas koolitus õpilasfirmadele toimus 14. jaanuaril Tartus ja sellel osales 65 õpilast.  

2017/18 õppeaasta esimese koolituse õpilasfirmadele viisime läbi 11. novembril 
samuti Tartus, jättes selle õppeaasta Tallinna koolituse jaanuari. Novembri koolitusel 
osales 113 õpilast. Pärnu koolitus, mis toimus tradistsiooniliselt enne Pärnu 
õpilasfirmade laata 8. detsembril, oli eriti populaarne. Koolitusel osales 209 õpilast. 
Õpilasfirmade liikmete koolitustel on osalejate arv aasta-aastalt tõusnud ning õpilaste 
tagasiside on olnud positiivne. Sel korral tegime koostööd Coca-Cola HBC-ga, kelle 
töötajad viisid läbi juhtimise ja personalitöö töötoad ning Büroomaailmaga, kelle 
spetsialistid viisid läbi müügikoolitused. 
 
ÕPILASFIRMADE ESINEMISKOOLITUSED  

22. aprillil korraldasime Tallinnas õpilasfirmade võistluse eelse esinemiskoolituse. 
Koolitus tagab parema ettevalmistuse võistluseks ning esinemiste ühtlasema 
taseme. Koolistusest võttis osa 20 noort ja neid koolitas Margit Raid. 
 
 
2. EESTI ÕPILASFIRMADE LAAT 

11. veebruaril korraldasime Eesti õpilasfirmade laada 2017. Eesti õpilasfirmade laat 
on praktilise müügikoolitusena oluline õpilasfirma programmi osa, millest on oodatud 
osa võtma kõik Eesti õpilasfirmad. Kuna laat on paisunud väga suureks, korraldame 
juba mitmel aastal laata samaaegselt kahes kaubanduskeskuses – Kristiine ja Rocca 
al Mare keskustes. Õpilasfirmade hajutamine kahe keskuse vahel vähendab 
nendevahelist konkurentsi ning parandab osalejate müügitulemusi. Laadal osales 
kokku ligi 230 õpilasfirmat, neist 88 Rocca al Mare keskuses ning 141 Kristiines. 
Osalejaid oli ka välisriikidest: kaks õpilasfirmat Belgiast, kolm Moldovast ning 14 
Eesti, Soome, Rootsi ja Läti ühisõpilasfirmat. 

Parimad valiti välja mitmetes kategooriates ning mõlemas kaubanduskeskuses 
eraldi.  
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3. VABARIIKLIK MAJANDUSOLÜMPIAAD 

Olümpiaadi piirkonnavoorud toimusid 11. märtsil üheaegselt 15 maakonnas ja 
suuremas linnas. Osales 183 õpilast 58 koolist, mis näitab senisest suuremat huvi 
olümpiaadi vastu (eelmisel aastal 153 õpilasti). Juba mitmel aastal on 
majandusolümpiaad samas formaadis, et lisaks teooriaosale tuleb noortel lahendada 
ettevõtlusalane kompleksülesanne. Mõlemad osad viiakse läbi internetipõhiselt.  

13. aprillil toimunud lõppvooru kutsus olümpiaadikomisjon 41 õpilast. 

 
 
4. ETTEVÕTLUSMUINASJUTTUDE VÕISTLUS  
Ettevõtlusmuinasjuttude võistlust korraldab JA Eesti üle aasta 4.-9. klassi õpilastele. 
Sel korral tõime võistlusele moodsamat maiku ning lubasime traditsiooniliste 
kirjutatud muinasjuttude kõrval luua muinasjutu ka filmi või kuuldemängu kujul. 
Kokku laekus 2017. aasta ettevõtlusmuinasjuttude konkursile 201 muinasjuttu. 
Tavalistele muinasjuttudele lisaks esitati ka 13 audiomuinasjuttu ja tehti 9 filmi. 
Vanemas põhikooli vanuses (7.-9. klass) esitati kokku 63 muinasjuttu. Nooremas 
vanuseastmes, laekus kokku 133 muinasjuttu. Kokku laekus võistlusele muinasjutte 
34st koolist. 
 
 
5. CREATLON 7.-9. KLASSILE  

Põhikooli ettevõtlusmäng Creatlon on kujunenud arvestatavaks programmiks, millel 
osalejaid aasta-aastalt enam. Creatloni alustati 2017. aasta sügisel juba kaheksandat 
hooaega ja algusest peale on võistlus toimunud koostöös EBS Gümnaasiumiga. Sari 
on kolmeosaline: oktoobris toimub majandusteemaline viktoriin, ettevõtlik 
meeskonnatöö viiakse läbi novembris ja loovülesanne jaanuaris-märtsis.  

Majandus- ja ettevõtlusteemalisest viktoriinist ettevõtlusnädala raames 6. oktoobril 
2016 võtsid Moodle veebikeskkonna kaudu osa 1623 õpilast 53st koolist. 
Meeskonnamängust novembris võttis osa 31 kuni kolmeliikmelist meeskonda. 
Kolmandaks ülesandeks, mis tuli lahendada 2017. aasta alguses, oli osavõtt JA Eesti 
ettevõtlusmuinasjuttude võistlusest. 

Creatloni raames aitasid meid lisaks EBS Gümnaasiumile ülesannete koostamisel 
ning auhindade väljapanemisel Maksu ja Tolliamet ning Eesti Pandipakend. 
 
Võistluse parimaid premeeriti 13. aprillil toimunud pidulikul aktusel. 
Võidumeeskonnad tulid sel korral Tartu Forseliuse Koolist, Kiili Gümnaasiumist ja 
Kuressaare Vanalinna Koolist. 
 
 
6. VÕISTLUS EESTI PARIM MINIFIRMA 2017 

Minifrmade kasvus oli 2016/17 õppeaastal väike tagasiminek. Tegutsevate 
minifirmade arv oli 2016/17 õppeaastal 48 minifirmat 23 koolis. Kuna suurem osa 
Eesti minifirmadest tegutseb Lõuna-Eestis, otsustasime võistluse Eesti parim 
minifirma 2017 toimumise ühitada Valgamaa noorte ettevõtlikkuskonkursiga „Nupp 
nokib“, nii et Valgamaa noored saaksid mõlemast võistlusest osa võtta. Võistlus 
toimus 3. aprillil Valga Kultuuri- ja Huvialakeskuses koostöös Valgamaa 
Arenguagentuuriga, osales 11 minifirmat.  
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Eesti parim minifirma 2017 on Põlva Kooli minifirma Puujuurikas. Noorte 
juhendaja on Kaia Tamm ning tooteks puuokstest pastakad – tindijuurikad. 
 
Teise koha saavutas minifirma Cordy Tallinna 21. Koolist, juhendaja Kadri Mägi. 
Minifirma tooteks on stiilsed puidust juhtmehoidjad. 
 
Kolmanda koha sai minifirma Le Wood Hargla Koolist. Juhendaja Marek Mekk 
ning tooteks puidust võtmehoidjad.  
 
 
7. VÕISTLUS EESTI PARIM ÕPILASFIRMA 2017 

 
Võistlus Eesti parim õpilasfirma 2017 toiumus koos piduliku JA Eesti 25. aastapäeva 
tähistamisega 4. mail Tallinnas SEB innovatsioonikeskuses. Võistlusele pääses oma 
tegevusaruande põhjal 21 parimat õpilasfirmat. Kokku tegutses 2016/17 õppeaastal 
Eestis 326 õpilasfirmat, nendest 278 õpilasfirmat gümnaasiumis ja kutsekoolis, 
ülejäänud 48 õpilasfirmat olid põhikooli õpilaste minifirmad.  
 
Võistlus koosneb sarnaselt Euroopa võistlusele neljast etapist – võistlusaruanne, mis 
esitatakse võistlusele pääsemiseks, õpilasfirma lavaesinemine, müügioskuste 
demonstratsiooni müügistendi juures ning žürii ristküsitlus. 
 
Eesti parimaks õpilasfirmaks 2017 krooniti ÕF Festera Hugo Treffneri 
Gümnaasiumist, kelle tooteks oli innovaatiline biolagundav prügikast. Noorte 
juhendaja on Ülle Seevri.  
 
II koha pälvis õpilasfirma ÕF Leivaposid Vanalinna Hariduskolleegiumist, 
juhendaja Kristel Rannaääre. Õpilasfirma tooteks oli vanema retsepti järgi 
valmistatud leivaspupp purgis.  
 
III koha pälvis õpilasfirma ÕF Crufty Tallinna Reaalkoolist, juhendaja Ene Saar. 
Õpilasfirma on loonud veebikeskkonna Eesti kunstnike tööde vahendamiseks. 
 
 
8. MENTORITE METSAKOOL – SUVEKOOL ÕPILASFIRMA VILISTLASTELE 

2017. aastal korraldasime õpilasfirmade suvekooli koostöös meie 
vilistlasorganisatsiooniga JA Alumni. Rahastus tuli USA saatkonnalt Ida-Virumaa 
projekti raames ning seetõttu oli sündmus rahvusvaheline, et Ida-Viru noortele 
pakkuda võimalust inglise keele praktiseerimiseks. Suvekoolis osalesid ka Belgia ja 
Leedu õpilased ning õpilasfirmade vilistlasi kogu Eestist.  
 
 
9. YOUTH EMPOWERED EESTI AVASEMINAR  
2017. aastast sai JA Eesti Coca-Cola HBC Eesti partneriks nende üleeurooplaise 
algatuse Youth Empowered läbiviimisel noortele. Youth Empowered programmi 
eesmärk on valmistada noori ette tööturule astumiseks, tõsta nende ettevõtlus- ja 
digioskusi. Koostöös Coca-Cola ja Garage48-ga korraldasime noortele hackathoni, 
mille eesmärk oli kaasa aidata noorte ideede loomisele ja arendamisele, et luua alus 
õpilasfirmade tekkeks. Avaseminarist 30. septembril võttis osa 106 noort üle Eesti 
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ning selle tulemusel sündis 10 ideed. Programm käivitus hästi, sest enamik 
osalenutest lõidki oma õpilasfirma ja viisid ka väljamõeldud idee ellu.  
Youth Empowered egiidi all toimusid ka õpilasfirmade koolituspäevad Tallinnas, 
Tartus ja Pärnus. 
 
10. TÖÖVARJUPÄEV 16. NOVEMBRIL  

JA traditsiooniline ja populaarne karjääriprogramm andis sel aastal umbes 3000 
gümnasistile võimaluse tutvuda ettevõtja või oma ala spetsialisti tööpäevaga.  

 

 

Piirkondlik tasand 
 

1. IDA-VIRUMAA PROJEKT 

USA saatkonna rahastatud Ida-Virumaa projekt jätkus 2017. aastal mentorklubidega 
programmis osalevatele õpilasfirmadele – 10. veebruaril enne laata räägiti 
turundusest ja sellest, kuidas laadal silma paista, 27. apriilil oli töötuba ESP eksami 
sooritamiseks. 15.-17. juunil osalesid noored õpilasfirmade suvekoolis Toosikannus 
ning said teadmisi, kuidas oma õpilasfirma kogemust ka noorematele edasi anda.  

 

2. MAJANDUSPÄEVAD JA MESSID 

22. veebruaril toimus majanduspäev Tallinna 21. Koolis, kus viisime läbi õppemängu 
„Raha rändab“ kõigis 8. klassides. 

4. veebruaril osalesid Epp Vodja ja õpilasfirmad Kuressaare ettevõtluspäeval ja 
esinesid ettekandega õpilasfirmadest.  

9. oktoobril viisid Liisa Metsatalu ja Epp Vodja Tarvastu Gümnaasiumis läbi Viljandi 
maakonna ettevõtluspäeval läbi õppemängu Turuplats.  

6. novembril viisid Kohtla- Järve Järve Gümnaasiumis läbi Ida-Virumaal 
ettevõtluspäeva Merike Elmik, Liis Metsatalu, Elbe Metsatalu ja Roger Linask. 

11. novembril viisid Luual majanduspäeval töötoa läbi Roger Linask ja Liis Metsatalu. 

25. novembril tutvustas Epp Vodja Euroopa Lastevanemate ühendusele ICEE 
projekti tulemusi.  

 
 
 
3. ÕPILASFIRMADE LAADAD 

Õpilasfirmad said 2016/17 õppeaasta lõpetuseks müüa oma tooteid Tallinna 
Vanalinna Päevade käigus toimunud õpilasfirmade laadal. Seal olid väljas ka mini-
minifirmad. 

 

Jõulueelsed õpilasfirmade laadad toimusid kohalike eestvedamisel Pärnus, Tartus, 
Raplas ja Narvas. Õpilasfirmad said osa võtta rahvusvahelisest õpilasfirmade laadast 
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„Üle piiri turundus“ 2. detsembril Värskas ning Teeviida messist 7.-8. detsembril, 
kuhu oli loodud õpilasfirmade müügiala.  

Rahvusvaheline tasand 
 
CBEwB projekti raames külastasid Eesti õpilased järgmisi projekti üritusi: 
 

1. 10. veebruaril osales Eesti Õpilasfirmade laadal 87 CBEwB projektiga seotud 
Eesti õpilast. 

2. 2. märtsil CBEwB projekti laadal Helsinkis osales 25 õpilast. 

3.  4.-6. aprillil võttis Läti rahvusvahelisest õpilasfirmade laadast osa 17 CBEwB 
õpilast. Kõik need õpilased osalesid ka laadale järgnenud rahvusvahelisel 
konverentsil. 

4. 8.-9. mail osales Rootsi laadal  23  Eesti õpilast. 

5. 8.-9. mail osales Rootsis toimunud rahvusvahelisel õpetajate seminaril 19 
Eesti õpetajat. 

6. CBEwB uue õppeaasta avaüritusel avakonverentsil Tallinnas osales Eestist 
40 õpilast ja neljast riigist kokku 125 õpilast. 

7. CBEwB innovatsioonilaagris Helsinkis osales 24.-25. novembril Eestist 29 
noort. 

 
EUROOA ÕPILASFIRMADE VÕISTLUS 2017 – JA COMPANY OF THE YEAR COMPETITION 2017 
 
Eesti parim õpilasfirma Festera esindas Eestit säravalt Euroopa õpilasfirmade 
võistlusel Brüsselis 11.-13. juulil. Koju toodi Euroopa parima õpilasfirma 2017 tiitel. 
Festera pälvis oma tootega ning võiduga tähelepanu kogu Eestis. Augustis käis 
õpilasfirma haridusministeeriumi kantsleri vastuvõtul. Edasi võtsid nad ülimalt edukalt 
osa Ajujahi konkursist ning jõudsid 30 parema hulka. Eesti Teadusagentuurilt võitsid 
nad preemiana osavõtu USA teadusvõistlusest. Festera noored on oma toodet edasi 
arendanud ning on sellega endiselt turul. Nende eeskuju on innustanud paljusid noori 
alustama oma õpilasfirmat või ettevõtmist.  

 

 

 
JÄRELKASV 

 

Meie vilistlasorganisatsiooni JA Alumni Estonia liikmed aitasid kaasa JA erinevate 
õpilasürituste organiseerimisel. 

Täiesti JA Alumni organiseerimisel toimus Mentorite metsakool õpilasfirma 
vilistlastele 15.-17. juulil Toosikannus. Osales 60 õpilast. Samuti korraldasid 
vilistlased 22.-24. septembril hakatoni 80 õpilasele Pärnus. Eesmärgiks oli kokku 
tuua noored, kes on huvitatud õpilasfirma loomisest ning oma idee väljamõtlemisest. 

Traditsiooniliselt korraldas JA Alumni Töövarjupäeva Krooni 16. novembril. 
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KOOSTÖÖ JA TOETAJAD 
 
2017. aastal oli JA Eesti suurtoetajaks jätkuvalt SEB Pank. SEB Pank toetas JA Eesti 
põhikooli programmide arendamist ja leviku laiendamist.  

2017. aastal kasvas erasektori toetus JA Eestile. Jätkus koostöö Graanul Investiga, 
samuti EBSi, Baltika Grupi, Viking Line’i ja Äripäevaga. Oluliselt tugevdasime 
koostööd Coca-Cola HBC Eestiga, kellele oleme nende programmi Youth 
Empowered Eesti partner. Uueks koostööpartneriks sai JA Eestile 2017. aastal 
Manpower, kes teeb JA organisatsiooniga koostööd paljudes riikides ja ka Euroopa 
tasandil. 

Tihenes koostöö Haridus- ja Teadusministeeriumiga ning ettevõtlusõppega 
tegelevate organisatsioonidega tänu 2016. aastast käivitunud ja Euroopa 
Sotsiaalfondist rahastatud ettevõtlusõppe arendamise programmile Edu ja Tegu 
(Ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe süsteemne arendamine kõigil haridustasemetel).  
Projekti partnerid on Eesti kuus riiklikku ülikooli, EBS, Ettevõtluskõrgkool Mainor, Ida-
Virumaa ettevõtluskeskus ja SA Innove.  

2017. aastal tugevnes JA Eesti koostöö Innovega, kellega koos korraldasime 
mitmeid koolitusi õpetajatele, viisime läbi JA õpetajate suvekooli Toosikannu 
Puhkekeskuses ning USA koolitajatega õpetajate sügiskooli novembris Tallinnas. 
 
Meil on hea meel, et 2017. aastal lisandus JA Eestile mitmeid eraannetajaid. JA Eesti 
suurtoetajad on Raul Tagaväli, Oliver Peek ja Madis Müür. 2009. aastast oleme Ma 
armastan aidata annetuskeskkonnas, mille kaudu on tekkinud meile mitmed 
püsiannetajad. 

Oleme rõõmsad koostöö üle paljude partnerite, toetajate ja vabatahtlikega.  

Partnerid 
Ajujaht 
Coca-Cola HBC Eesti AS 
Estonian Business School 
EBS Gümnaasium 
Kristiine Kaubanduskeskus AS 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda 
Eesti Majandusõpetajate Selts 
SA Innove 
EMSL 
Graanul Invest AS 
Haridus- ja Teadusministeerium 
Ida-Viru Ettevõtluskeskus 

JA Alumni Estonia 
Manpower OÜ 
Maksu- ja Tolliamet 
Rocca al Mare Kaubanduskeskus AS 
SEB Pank  
Tallinna 21. Kool 
Tallinna Ettevõtlusamet 
Tallinna Reaalkool 
Tartu Jaan Poska Gümnaasium 
Tartu Ärinõuandla 
USA saatkond Eestis 
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Toetajad 
Aasa Global AS 
Advokaadibüroo 
Pricewaterhousecoopers Legal OÜ 
Antalis AS 
Balti Veski AS 
Baltika Group AS 
Benu Apteek Eesti OÜ 
Brother Nordic 
Coca-Cola HBC Eesti AS 
EBS Education OÜ 
Eesti Pandipakend AS 
Epp OÜ 
Ernst ja Young Baltic AS 
Esselte Office Products OY 
G4S Eesti AS 
GKR Invest OÜ 
Glamox HE AS 
Graanul Invest AS 
Igepa Libra Italis AS 
Infotark AS 
Kaarli Hambapolikliinik OÜ 
Kalev Chocolate Factory AS 
Lincona Consult AS 
Manpower OÜ 
Marketingi Instituut 
Maxima Eesti OÜ 
Miski OÜ 
Novatours OÜ 
OM Filmistuudio OÜ 
Realister OÜ 
Rickman Trade OÜ 
Ritson Trade OÜ 
SEB Pank AS 
Sportradar OÜ 
Stabilo International 
Startup Estonia 
Sysop OÜ 
Taig OÜ 
Tallinna Ettevõtlusamet 
Tallinna Teletorn SA 
Team Adventure OÜ 
TK-Team Baltic AS 
Turundustänav OÜ 
United Capital OÜ 
USA saatkond Eestis 
Viimsi Keskkooli Fond SA 
Viking Line OÜ 
Vunder AS 
Äripäev AS 
 

Eraannetajad 
Aino Jõesaar 
Andrus Annuk 
Anniki Hannilo 
Anu Elmi 
Argo Roolaht 
Ebe Aun 
Ene Saar 
Enn Oja 
Esko Haas 
Georg Allikas 
Gerly Lõhmus 
Guido Viik 
Hans Sten Pisang 
Helena Kudre 
Ilja Jegorov 
Jüri Martin 
Kaia Lepikson 
Kari Maripuu 
Kaur Mühlbaum 
Kirill Nikolaitchik 
Kristel Kopelman 
Kristi Suppi 
Kätlin Kukk 
Liina Heinvere 
Liina Nurme 
Maarika Sibrits 
Madis Müür 
Marika Vornikoglo 
Marite Liidemaa-Pärn 
Martin-Johannes Raude 
Mirjam Vichmann 
Nadežda Šmakova 
Olga Emeliyanova 
Oliver Peek 
Peeter Tohver 
Priit Enok 
Raido Must 
Raul Tagaväli 
Riin Saar 
Sander Varik 
Sandra Meigas 
Tiina Jürisson 
Tuija Kuvaja 
Ülle Seevri 
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Vabatahtlikud 
Airiin Kadakmaa 
Aleksei Smetanin 
Andre Kalde 
Andrus Altrov 
Anett Klaanberg 
Anette Järve 
Anette Järvpõld 
Anne-Mai Helemäe 
Anne-Mari Rannamäe 
Anu Elmi 
Anu Olvik 
Arles Krämann 
Benedikte Petrutis 
Caroly Nisu  
Christopher Roosla 
Dajana Grasman 
Daniil Golubev 
Donna Mägi 
Edward Rebane 
Elina Antonova  
Elise Brazier  
Emma Johanna Lepasoo 
Ene Andruškevitšus 
Enel Tubin 
Erge Heido 
Ergo Kukk 
Eva Leemet 
Evelyn Sepp 
Fred Mühls 
Gert-Kristjan Rungi 
Grete Elmi 
Hanna-Lysa Kenk  
Heidi Saaver 
Hendrik Hindov 
Ingel Luts 
Ivar Jegerson 
Jaanus Mutli 
Jane Juus  
Jelena Bõstrova 
Johanna Velt 
Joosep Heinsalu 
Juhan Jürlau 
Juhan Kokla 
Kai Kahre 
Kaja Koovit 
Karl Angelo Maiuri 
Kaspar Kuus 
Katja Ljubobratets 
Katrin Kivisild 
Ken-Tristan Peterson 
Kerly Piirsalu 
Kevin Stern 

Kirsika - Marian Bazilenko  
Krista Kink 
Krista Palder 
Kristel Ratas  
Kristel Tuul 
Kristi Goldberg 
Kristi Krilovs 
Kristi Ploom 
Kristian Andreas Jagor 
Kristian Kajak 
Kristiina Kägu 
Kristiina Kõrbe 
Kristine Ross 
Kristjan Vardja 
Laura-Liisa Liiu 
Liis Poska 
Liisi Hansen 
Luulea Lääne 
Madis Vodja 
Mairi Tamm 
Marek Mekk 
Margit Raid 
Margus Maksimov 
Margus Ross 
Mari Vavulski 
Maria Kängsep 
Maria Kütt 
Maria Rahamägi 
Marko Oolo 
Martin Grand 
Martin Hanson 
Martin Palmiste 
Merilin Saalits  
Merilyn Poks 
Merit Puustusmaa 
Merli Saalits  
Oliver Peek 
Paavo Pilv 
Peeter Tohver 
Pille Sööt 
Raimond Lume 
Rain Neemlaid 
Rain Silivask 
Ralf Raava 
Raul Potisepp 
Raul Tagaväli 
Rein Loik 
Rudolf-Gustav Hanni 
Sergei Afonin  
Signe Õige 
Sten Rinne 
Sylvia Krupp 
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18

Taaniel Ormus 
Taavi Rõivas 
Tarmo Täpsi 
Tiina Varamäe 
Tiit Elenurm 
Timo Kask 

Ülari Alamets 
Ülle Pihlak 
Ülle Tiido 
Viktor Tammeveski 
 

 
 
 
 
 
 
 
Aruande koostas 
 
Kersti Loor 
JA Eesti juhatuse liige 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 143 083 27 778 2

Nõuded ja ettemaksed 58 658 77 337 3

Varud 7 186 11 739  

Kokku käibevarad 208 927 116 854  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 5 789 3 959 6

Kokku põhivarad 5 789 3 959  

Kokku varad 214 716 120 813  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 45 637 58 958 8

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 89 164 25 492 9

Kokku lühiajalised kohustised 134 801 84 450  

Kokku kohustised 134 801 84 450  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 36 363 25 721  

Aruandeaasta tulem 43 552 10 642  

Kokku netovara 79 915 36 363  

Kokku kohustised ja netovara 214 716 120 813  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 601 851 428 300 10

Tulu ettevõtlusest 72 063 29 292 11

Muud tulud 38 0  

Kokku tulud 673 952 457 592  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -584 891 -405 627 12

Mitmesugused tegevuskulud -17 093 -18 357  

Tööjõukulud -27 054 -20 631 13

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -1 350 -1 726 6

Muud kulud 0 -9  

Kokku kulud -630 388 -446 350  

Põhitegevuse tulem 43 564 11 242  

Intressitulud 6 6  

Intressikulud 0 -500  

Muud finantstulud ja -kulud -18 -106  

Aruandeaasta tulem 43 552 10 642  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 43 564 11 242  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 1 350 1 726 6

Kokku korrigeerimised 1 350 1 726  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 18 679 -70 644  

Varude muutus 4 553 2 800  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 50 351 33 964  

Laekunud intressid 6 6  

Makstud intressid 0 -500  

Kokku rahavood põhitegevusest 118 503 -21 406  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-3 180 0 6

Kokku rahavood investeerimistegevusest -3 180 0  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 0 30 000  

Saadud laenude tagasimaksed 0 -30 000  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 0 0  

Kokku rahavood 115 323 -21 406  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 27 778 49 290 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 115 323 -21 406  

Valuutakursside muutuste mõju -18 -106  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 143 083 27 778 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 25 721 25 721

Aruandeaasta tulem 10 642 10 642

31.12.2016 36 363 36 363

Aruandeaasta tulem 43 552 43 552

31.12.2017 79 915 79 915
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Junior Achievement Eesti 2017. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi finantsaruandluse

standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Finantsaruandluse standardi põhinõuded

on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

SA Junior Achievement Eesti tulude ja kulude aruanne on koostatud vastavalt RTJ 14 juhendile. 

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvarad võetakse

algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne

soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte

kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku

finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruandes

kajastatakse rahavoogusid tegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid

kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31. detsember 2017 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa

Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna. 

Nõuded ja ettemaksed

 Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata

arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on

kajastatud üldhalduskuludes. Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi

kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude

viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude kulude kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse FIFO meetodit.

Varude sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud varu bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varude soetamise

toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit, sihtfinantseerimise kohustus kajastatakse tulus varude kuluks kandmise perioodis.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 640 eurot ja mille kasulik eluiga on üle 

ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle 

peetakse arvestust bilansiväliselt. 
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Põhivarade arvelevõtmise alampiir    640

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud või saadud tasu

õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantskohustused kajastatakse

bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides

nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

SA Junior Achievement Eesti tulud on seotud põhikirjalise tegevusega: koolituste korraldamisega ja õppematerjalide müügiga.

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud

võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis

kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses. Tulu sihtfinantseerimisest

kajastatakse kasumiaruandes "Annetused ja toetused" kirjel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud

kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Seotud osapooled

Sihtasutus loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele

otsustele. Seotud osapooled on sihtasutuse juhatus ning eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Sularaha kassas 276 360

Arvelduskontod 142 807 27 418

Kokku raha 143 083 27 778



27

Sihtasutus Junior Achievement Eesti 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 5 903 5 903  

Ostjatelt laekumata

arved
5 903 5 903  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
6 6 5

Muud nõuded 51 949 51 949  

Ettemaksed 800 800  

Tulevaste perioodide

kulud
488 488  

Muud makstud

ettemaksed
312 312  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
58 658 58 658  

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 62 62  

Ostjatelt laekumata

arved
62 62  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
6 6  

Muud nõuded 76 372 76 372  

Viitlaekumised 76 372 76 372  

Ettemaksed 897 897  

Tulevaste perioodide

kulud
897 897  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
77 337 77 337  

Muud nõuded sisaldavad sihtotstarbeliste projektidega seotud nõudeid summas 56 738 eurot (lisa 9).

Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Müügiks ostetud kaubad 7 186 11 739

Müügiks trükitud õppematerjalid 7 186 11 739

Kokku varud 7 186 11 739

Seoses võistluse "Eesti parim minifirma" raames Majandusõpik gümnaasiumile kingitusteks jagamisega kanti aruandeaastal maha õppematerjali

summas 420,90€.

Seoses uue majandusõpiku ettevalmistusega kanti aruandeaastal maha Majandusõpik gümnaasiumile summas 241,50€.
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Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 395 1 559

Sotsiaalmaks 5 885 6 276

Kohustuslik kogumispension 177 215

Töötuskindlustusmaksed 279 299

Ettemaksukonto jääk 6  6  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 6 7 736 6 8 349

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Masinad ja

seadmed

31.12.2015  

Soetusmaksumus 9 258 9 258

Akumuleeritud kulum -3 573 -3 573

Jääkmaksumus 5 685 5 685

  

Amortisatsioonikulu -1 726 -1 726

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 9 258 9 258

Akumuleeritud kulum -5 299 -5 299

Jääkmaksumus 3 959 3 959

  

Ostud ja parendused 3 180 3 180

Amortisatsioonikulu -1 350 -1 350

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 12 438 12 438

Akumuleeritud kulum -6 649 -6 649

Jääkmaksumus 5 789 5 789

Lisa 7 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik
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 2017 2016

Kasutusrendikulu 8 102 9 721

Aruandeperioodil on kajastatud ruumide rendimakseid 4 654 eurot ja sõiduki rendimakseid 3 448 eurot.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 5 023 5 023  

Võlad töövõtjatele 12 484 12 484  

Maksuvõlad 7 736 7 736 5

Muud võlad 20 040 20 040  

Muud viitvõlad 20 040 20 040  

Saadud ettemaksed 354 354  

Muud saadud ettemaksed 354 354  

Kokku võlad ja ettemaksed 45 637 45 637  

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 459 459  

Võlad töövõtjatele 13 867 13 867  

Maksuvõlad 8 349 8 349 5

Muud võlad 36 283 36 283  

Muud viitvõlad 36 283 36 283  

Kokku võlad ja ettemaksed 58 958 58 958  

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses



30

Sihtasutus Junior Achievement Eesti 2017. a. majandusaasta aruanne

 31.12.2015 Saadud Tulu 31.12.2016

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

EETA projekt 77 940 -61 026 16 914

Tallinna Linnakantselei

Ettevõtlusamet
1 500 -1 500

Haridus ja Teadusministeerium 9 200 -9 200

Euroopa ESP projekt 14 526 0 -14 526

Europe BYE National Award 15 000 0 -15 000

ICEE projekt 1 578 0 0 1 578

Varsinais-Suomen Liitto CBEwB

Project CB276
112 218 -178 590 -66 372

FORG UNG Foretagsamhet

160316F09423 Erasmus
7 225 -5 372 1 853

COSIMA projekt -3 951 5 604 -1 653

US Disbursing Officer SYM 8769 40 222 -35 075 5 147

JA-YE Europe 0 -10 000 -10 000

Baltic-American Freedom Foundation 8 846 -8 846

JA Europe VZW ICEE 20 PER CENT 32 675 -32 675

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
27 153 295 430 -373 463 -50 880

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
27 153 295 430 -373 463 -50 880

 

 31.12.2016 Saadud Tulu 31.12.2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

EETA projekt 16 914 46 652 -55 968 7 598

Tallinna Linnakantselei

Ettevõtlusamet
3 000 -3 000

Haridus- ja Teadusministeerium 20 040 -20 040

Rahandusministeerium-

Välisministeerium
42 210 0 42 210

ICEE projekt 1 578 32 676 -1 578 32 676

FORG UNG Foretagsamhet

160316F09423 Erasmus
1 853 7 225 -9 078

US Disbursing Officer SYM 8769 5 147 23 177 -28 324

Fonden for Enterprenorskab ESP final

reimbursement
9 100 -9 100

Varsinais-Suomen Liitto CBEwB

projekt CB276
-66 372 436 788 -422 357 -51 941

JA-YE Europe -10 000 10 000 0

Õpiku avaldamise toetuseks 1 680 0 1 680

Graanul Invest OÜ 5 000 0 5 000

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
-50 880 637 548 -549 445 37 223

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
-50 880 637 548 -549 445 37 223
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Lisa 10 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 549 445 373 463 9

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 52 406 54 837  

Kokku annetused ja toetused 601 851 428 300  

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2017 2016

Õppematerjalide müük 15 254 9 764

Muud tulud (reklaam, teenused) 1 000 1 000

Koolitus, osavõtumaksud 55 809 18 528

Kokku tulu ettevõtlusest 72 063 29 292

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2017 2016

Transpordikulud 23 205 29 494

Lähetuskulud 3 993 20 963

Tööjõukulud 125 726 134 959

Ürituste korraldamine ja nendes osalemine 125 545 77 175

Toetused koolidele 52 900 46 880

Väljamaksed partnerorganisatsioonidele 250 341 96 156

Muud 3 181 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
584 891 405 627

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 113 978 117 302

Sotsiaalmaksud 38 802 38 288

Kokku tööjõukulud 152 780 155 590

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
125 726 134 959

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 7

 

 

SA Junior Achievement Eesti keskmine töötajate arv oli aruandeaastal 8 inimest, lisaks maksti tasusid koolituste läbiviijatele.
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SA Junior Achievement Eesti juhatuse liikmete töötasu oli 46 153 eurot.  

Nõukogu liikmetele tasu ei makstud.

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 

2016 Ostud

Tegev- ja kõrgema

juhtkonna ning olulise

osalusega eraisikust

omanike lähedased

pereliikmed ning

nende valitseva või

olulise mõju all olevad

ettevõtjad

1 500

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 46 153 56 635

Aruandeaastal ostis SA Junior Achievement Eesti teenust Hundi Konsultatsioonid OÜ-lt (seotud isikuks on Epp Vodja)summas 1500

eurot. Summa on toodud real "Tegev-ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud".



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 22.06.2018

Sihtasutus Junior Achievement Eesti (registrikood: 90000587) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KERSTI LOOR Juhatuse liige 22.06.2018

EPP VODJA Juhatuse liige 22.06.2018



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Junior Achievement Eesti

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Junior Achievement Eesti (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2017 ning tulemiaruannet,

rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2017 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga

(Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme

hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane,

tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või

tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk

on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse,

et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.
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